
  

                                                                                                   
BIROU RUNOS 

 
RÂMNICU  VÂLCEA   Str. DECEBAL Nr.  4A   ;  Tel. 0250 747720 ; Fax  0250 746504  
E Mail : aspj.valcea@aspjvalcea.ro ;  www.aspjvalcea.ro 
 

 

DECIZIA NR. 22 
 

Privitoare la: comisie paritară; 
Dr. Mărgăritescu Lorena Lucia, director executiv la Direcţia de Sănătate 

Publică  judeţul Vâlcea; 
În conformitate cu prevederile art. 5 din HGR nr. 302/2022 pentru 

aprobarea normelor privind modul de constituire, organizare şi funcţionare a 
comisiilor paritare, componenţa, atribuţiile şi procedura de lucru ale acestora, 
precum şi a normelor privind încheierea şi monitorizarea aplicării acordurilor 
colective; 

Având în vedere referatul Biroului RUNOS înregistrat la nr. 
4982/01.03.2023; 

În conformitate cu prevederile Ordinului MS nr. 1078/27.07.2010 privind 
aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare şi a structurii 
organizatorice a Direcţiei de Sănătate Publică ; 

 
DECIDE: 

 
Art.1. Se stabileşte perioada 6-7 martie 2023 ca fiind perioada de timp 

necesară desemnării reprezentanţilor funcţionarilor publici care să facă parte din 
comisia paritară ce se va constitui în cadrul DSP Vâlcea. 

Art. 2. Prezenta decizie se va afişa la sediul instituţiei şi pe site-ul DSP 
Vâlcea şi va rămâne afişată până la data finalizării procedurii de constituire a 
comisiei paritare. 

Art. 3. Prezenta decizie poate fi contestată la Tribunalul Vâlcea cu 
respectarea procedurii prealabile şi a termenelor prevăzute de Legea nr. 
554/2004, Legea contenciosului administrativ. 

Art. 4. Biroul RUNOS va fune în aplicare prevederile prezentei decizii. 
 

Dată astăzi  1 martie 2023 
 

DIRECTOR EXECUTIV, 
DR. MĂRGĂRITESCU LORENA LUCIA  

      
            Şef Birou RUNOS, 

                   ec. Păsat Eleonora 
 


